
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 14 травня 2025 р. Київ №12 

Про проведення заключного навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 3x3 
до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,И-23,чоловіки) 
із залученням іноземних провідних спортсменів як 
спаринг-партнерів 

Відповідно до Порядку залучення Міністерством молоді та спорту 
національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури 
та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.04.2025 №432, договору про залучення Міністерством молоді та спорту 
України національної спортивної федерації до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури та спорту з баскетболу від 01.05.2025 
№77/3/25, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних 
заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом 
Мінмолодьспорту від 25.12.2024 №7766 (зі змінами). 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести заключний навчально-тренувальний збір із спеціальної 
фізичної підготовки національної збірної команди України з баскетболу 3x3 
до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) із 
залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів з 01 
червня по 11 червня 2025 року у м.Таллінн (Естонія) (далі - спортивний захід). 
Замість раніше запланованого з 25 травня по 11 червня 2025 року. 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення заключного 
навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з 



баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,И-23,чоловіки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників національної збірної команди України з баскетболу 
3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) у кількості 11 осіб (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 227 530 (двісті двадцять сім тисяч п'ятсот тридцять) грн 00 
коп. (додаток 2). 

3.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 5690 (п'ять тисяч шістсот дев'яното) євро (додаток 3). 

4. Відрядити з ЗО травня по 13 червня 2025 року для участі у спортивному 
заході членів офіційної делегації національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,І]-23,чоловіки) в кількості 11 осіб за 
маршрутом: місце перебування - м.Таллінн (Естонія) - місце перебування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу 3x3 у заключному навчально-
тренувальному зборі із спеціальної фізичної підготовки до "Ліги Націй з 
баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів тренера національної збірної 
команди України з баскетболу 3x3 Холопова Володимира Михайловича. 

5.2. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу провідного спеціаліста департаменту організації та 
проведення змагань Кошеватського Іллю Ігоровича, тренера-селекціонера 
збірних команд Холопова Володимира Михайловича, Соловйова Дмитра 
Євгенійовича (за медикаменти та тейпи). 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу 3x3 ((молодіжна збірна,И-23,чоловіки) та інших 
учасників заходу в Україну - головного тренера національної збірної команди 
України з баскетболу 3x3 Холопова Володимира Михайловича. 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 

7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку для укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 



8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Холопову Володимиру Михайловичу, переводити 
спортсменів, із числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного 
складу учасників спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 168 000 (сто шістдесят вісім тисяч) грн 00 коп. 
перерахувати на корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація 
баскетболу України», відкритий на ім'я Кошеватського Іллі Ігоровича, та/або 
в касу уповноваженого банку. 

Кошти у сумі 4560 (чотири тисячі п'ятсот шістдесят) євро видати 
готівкою або в гривневому еквіваленті та/або перерахувати на корпоративний 
картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Холопова Володимира Михайловича, що визначений матеріально та 
фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 1130 (одна тисяча сто тридцять) євро видати готівкою або 
в гривневому еквіваленті та/або перерахувати на корпоративний картковий 
рахунок ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Кошеватського Іллі Ігоровича, що визначений матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Кошеватському Іллі 
Ігоровичу забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт (за 
наявності) - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Заступник Генерального секретаря 

Федерації баскетболу України Лариса ШАБАНОВА 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 

від 14 травня 2025р. №12 

СПИСОК 

учасників заключного навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 

(молодіжна збірна,И-23,чоловіки) із залученням 
іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів 
з 01 червня по 11 червня 2025 року, м.Таллінн (Естонія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Зайцев Максим Едуардович Спортсмен м. Київ м.Миколаїв 

2. Сафонов Максим 
Анатолійович 

Спортсмен м. Київ м.Миколаїв 

3. Лопухов Артем Валерійович Спортсмен Одеська обл. Італія 

4. Мустяца 
Владислав Ігорович 

Спортсмен Одеська обл. Румунія 

5. Карпюк Ярослав Сергійович Спортсмен Волинська обл. м. Луцьк 

6. Журавльов Дмитро 
Денисович 

Спортсмен м. Київ Азербайджан 

7. Бублик Михайло Юрійович Спортсмен Дніпропетровська обл. м.Кривий Ріг 

8. Кошеватський Лєв Ігорович Спортсмен м. Київ м. Київ 

9. Холопов Володимир 
Михайлович 

Головний тренер м. Київ м. Київ 

10. Ворона Олександр 
Валентинович 

тренер Дніпропетровська обл. м.Одеса 

11. Севастьянов Віталій Ігорович Фахівець фізичної 
реабілітації 

Дніпропетровська обл. м.Кривий Ріг 

Запасні 

1. Чорногрицький Марк 
Ігорович 

Спортсмен м. Київ Італія 

2. Маліч Богдан Дмитрович Спортсмен Дніпропетровська обл. Естонія 

Заступник Генерального секретаря 

Федерації баскетболу України ^{фС^-у Лариса ШАБАНОВА 



Додаток 2 
до наказу ФБУ 
від "14" травня 2025 № 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис у сумі 227 530 (двісті двадцять сім тисяч п'ятсот 
тридцятьі грн 00 коп. 
Заступник Генерального секретаря ФБУ 

Лариса ШАБАНОВА 
(підпис) 

Кошторис витрат спортивного заходу № 12 
Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

заключного навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,ІІ-23,чоловіки) із залученням іноземних провідних 
спортсменів як спаринг-партнерів 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

м.Таллінн (Естонія) 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу поч. 01.06.2025 і і.06.2025 11 

О С Н О В И Д А Н І 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

11 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

8 осіб у т.ч. іногородніх 8 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

2 осіб у т.ч.іногородніх 2 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч.іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 121 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

За кошторисом, грн 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: 
№ з / п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора 
за рахунок 

відряджаюч 
оТ сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 

Корпоративний 
рахунок або 
каса банку 

за рахунок 
відряджаюч 
оТ сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
І Проїзд/відшкодування проїзду 168 000 ,00 0 ,00 168 000,00 

1.1 
К в и т к и (потяг , автобус , л і так) м і с ц е 
перебування - м . Т а л л і н н (Естонія ) - м і с ц е 
перебування 

4 2 2 0 0 0 0 , 0 0 160 000 ,00 160 000 ,00 

1.2 
К в и т к и (потяг ,автобус) місце п е р е б у в а н н я -
м . К и ї в - м ісце перебування 

4 2 1000,00 8 000 ,00 8 000 ,00 

2 Проживання 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

3 Забезпечення харчуванням: 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

4 
Придбання л ікарських засобів та виробів 
медичного призначення 

13 970 ,00 13 970 ,00 0 ,00 

4 . 1 М е д и к а м е н т и ( ф а р м а ц е в т и ч н а п род ук ц і я ) 5 11 254 ,00 13 970 ,00 13 970 ,00 

5 
О р н м а примішені., оП'с к-іііі, споруд (чи іі.ііп а іа 
к ' і ф н с т і і ї ш і я НИМИ], необхіднії* :і.іи іфішсдепіія 
спортивних заходів 

0 ,00 О.ІЮ 0.00 

6 
Послуги, повязані з підгоїіііікош/ і і б . і а н і т і а н н и ч 
місць проведення спортишпіх т і и і і і 

0 .00 0 ,00 0 .00 

7 

Оп. іа іа ірапсноріних посілі ' (> ііім> чнімі оренда 
ингимоііиіп іп іимкоїмедичної диіюмої п. інших 
і ршкчіпр і її її \ иісиПін) ні і час іірііпслі'ііпч 
Гіім(ііішнн\ т п л і н 

0 ,00 0 ,00 0 ,00 

0 ,00 0 ,00 



іОрічиа об.талііашш. оргтехніки (чи н.іаіа іа 
8 Ікпріїсіліїаіііім ними), в т р а т на ї \ оГ>с.т іш\ нашім 

• і експ.і\аг;шіш 
1 1 1 

Ч Оп.іаіа іш.шрл|іі'іііи\ іа інформаційних пос.і>і 1 

I I I I 
10 

Придбання ма.іішішііі\ прс.ічсіів, чап.-ріа.іііі. 
ііші'іііаріо.иїн іаПсліс'К'ішм ііроііі-.К'ііни 
сшшіннних т о л і в 

І 

і 

Й И І І І І Й І І 1 І Я І І Ї І И 

1 і 1 1 
і I I I I I I 

11 

Пріишшпя пагоро.іжува.п-ної а і рий\ і пк-н 
(чімалі'іі, дшмочін. ірачо ї , кчПк'ін. прікш. ціііин\ 
маирункіїї , ІІИІІІІЇ паї оролниї аїриіл імкп) 

| 
і | 11,01) О.ІШ | 11,110 

12 Інші виграти та послуги (розшифрувати) 45 560,00 45 560,00 0,00 
12.1 банк івськ і послуги, в т.ч. : 5080,00 5080,00 0,00 

тариф 0,9% (.мін.50,00 грн) 1512,00 1512,00 

тариф 0,3% (мін. 25 Дож США) 820 ,00 820 ,00 

тариф 1,0% 2 7 4 8 , 0 0 2 7 4 8 , 0 0 
12.2 М а т е р і а л и (пластир) в т .ч. : 40 480,00 40 480,00 0,00 

спортивний підтейпник 8 11 120,00 10 560 ,00 10 560 ,00 
спортивний тейп 16 11 170,00 2 9 920 ,00 29 920 ,00 

Разом за кошторисом: 227 530,00 59 530,00 168 000,00 
у т .ч . за К Е К В : 2 2 8 2 2 2 7 530 .00 59 530 ,00 168 000 ,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 
(П.І.Б) 

Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 
(П.І.Б) 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "14" травня 2025 № 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис у сумі 5690 (п'ять тисяч шістсот 
де в'я ното") євро 
Заступник Генерального секретаря ФБУ 

7 Лариса ШАБ АНОВ А 
(підпис) 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу № 12/1 

В и д спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Ч а с проведення заходу 

баскетбол 

заключного навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) із залученням іноземних провідних 
спортсменів я к спаринг-партнерів 

м.Талпінн (Естонія) 

01.06.2025 кін. 11.06.2025 Усього днів 11 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 11 осіб 

а) спортсменів 8 осіб у т.ч. іногородніх 8 осіб 
б) тренерів 2 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 
в) суддів осіб У Т.Ч. іногородніх осіб 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 121 людино-днів 
ПЛАНОВІ ВИТРАТИ 

№ 
3/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

один наю/л/к 
мтощо 

За кошторисом, конвертація у валюту 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
3/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

один наю/л/к 
мтощо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
3/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

один наю/л/к 
мтощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Проїзд/відшкодування проїзду 

1.1 
Авіаквитки, квитки на залізничний, 
автомобільний транспорт 

1.2 Груповий трансфер (до 28 осіб) 
І 

2 Виплата/відшкодування добових 1 ІЗІІ.ІІІІ 1130,00 1 1130,00 

2.1 
м.Таллінн (Естонія) 
(100%) (31 .05 .2025) 

2 1 40,00 80,00 80,00 80,00 

2.2 
м.Таллінн (Естонія) 
(35%) (01.06.2025 по 10.06.2025) 

5 10 15,00 750,00 750,00 750,00 

2.3 
м.Таллінн (Естонія) 
(35%) (07.06.2025 по 10.06.2025) 

4 4 15,00 240,00 240,00 240,00 

2.4 
м.Таллінн (Естонія) 
(35%) (07.06.2025 по 10.06.2025) 

1 4 15,00 60,00 60,00 60,00 

3 Проживання в гоголі з харчуванням 45611,110 4560,00 4560,00 

м.Таллінн (Естонія) (01.06 - 11.06.2025) 5 10 60,00 3000,00 3000,00 3000,00 

м.Таллінн (Естонія) (06.06 - 11.06.2025) 4 5 60,00 1200,00 1200,00 1200,00 

м.Таллінн (Естонія) (06.06 - 1 0 . 0 6 . 2 0 2 5 ) 1 4 60,00 240,00 240,00 240,00 

м.Таллінн (Естонія) (06.06 - 11.06.2025) 1 2 60,00 120,00 120,00 120,00 

4 
Оплата транспортних послуг під час 
проведення спортивних заходів 

5 5 
Оренда примішенії, оіі'осіім. споруд (чи н.і:п:і 
іа к о р и с н і ш и м и ними), необхідних , и н 
іфіжі-.и'їмш с і ш р і л ь ш п к ш и і н 

і і 1 і 

• і і і 

їі; ЇЇ;? ЇЖ 

Р а з о м з а к о ш т о р и с о м : 5690,00 5690,00 1130,00 4560,00 

у т.ч. за К Е К В 2282: 5690,00 5690,00 1130,00 4560,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу гривні станом на 
14.05.2025 - 48 грн за 1 евро 

Разом 273120,00 273120,00 54240,00 218880,00 

у т.ч. за К Е К В : 2282 2 7 3 1 2 # 9 273120,00 54240,00 218880,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

і / 

(підпис) 

0 , 
У 

(ЛДис) 

Наталя Т Е Л И Х 
(П.І.Б) 

Ілля К О Ш Е В А Т С Ь К И И 
(П.І.Б) 


